



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

No XVIII - Nº 739 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 18 de junho de 2018

E-mail: [jornaloficial@outlook.com.br](mailto:jornaloficial@outlook.com.br) Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**\*\* Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 \*\***

**ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA**

## PODER EXECUTIVO

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018	PODER JUDICIÁRIO	MINISTÉRIO PÚBLICO
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Exedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível  Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Drª. Tiffany Mourão Cavaleri de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2018 referente ao saldo da Ata de registro de Preços nº 027/2017.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa ALFA ÔMEGA CONSTRUÇÕES LTDA – ME CNPJ 21.743.494/0001-08 com sede a Rua Cel. José Soares Filgueira, nº 513 Bairro Novo Horizonte Assú RN, representada pelo seu sócio proprietário o Sr. Caio Vinicius Bezerra, Brasileiro, solteiro, empresário portador do CPF: 067.175.554-40, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar entre si o presente contrato de Prestação de serviço de Limpeza Urbana, através da Secretaria de Obras do Município de Carnaubais RN, e será regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor mensal de até R\$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais),

valores estes que serão pagos de acordo com a prestação dos serviços.

O prazo previsto para a prestação do objeto do presente contrato é de 03 (três) meses a contar da data de sua assinatura, podendo este prazo ser menor desde que aja homologação de um novo processo licitatório ou prorrogável no interesse das partes até o máximo permitido em lei.

Carnaubais/RN, 28 de Maio de 2018.

Thiago Meira Mangueira  
CPF 031.818.894-58

**(ESTA EDIÇÃO TEM 25 PÁGINAS)**  
**No XVIII - Nº 739 - Carnaubais-RN,**  
**segunda-feira, 18 de junho de 2018**

**Pregao Presencial Nº 25/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, QUE SE DESTINAM AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**A L DE MOURA SILVA - ME****Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
PASTA PLASTICA COM GRMPO CORES VARIADAS. (4507)		UNIDADE	110,00	R\$ 198,00
PASTA TIPO SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISORIAS EM PLASTICO. (4512)		UNIDADE	80,00	R\$ 2.560,00
PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 31 DIVISORIAS EM PLASTICO. (4513)		UNIDADE	20,00	R\$ 960,00
PASTA PLASTICA COM ELASTICO CORES VARIADAS. (4506)		UNIDADE	115,00	R\$ 230,00
PAS AZ COM FERRAGENS LOMBRADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA. (4497)		UNIDADE	255,00	R\$ 3.774,00
PASTA CABA A ELASTICO EM PAPELAO CORES DIVERSOS. (4498)		UNIDADE	475,00	R\$ 927,20
PASTA COM GRAMPO EM PAPELAO CORES DIVERSAS. (4499)		UNIDADE	225,00	R\$ 517,50
PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE. (4523)		PACOTE	40,00	R\$ 340,00
PINCEL ATOMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO ROLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA ,CORES DIVERSAS (4524)		UNIDADE	30,00	R\$ 1.350,00
PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE GRANDE. (4533)		UNIDADE	34,00	R\$ 714,00
PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADES. (4522)		PACOTE	20,00	R\$ 170,00
PERFURADOR COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 30 FOLHAS. (4519)		UNIDADE	17,00	R\$ 544,00
PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 02 UNIDADE. (4520)		PACOTE	31,00	R\$ 155,00
PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM DUAS INIDADES. (4521)		PACOTE	21,00	R\$ 105,00
GRAMPO TRILHO PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES. (4456)		CAIXA	17,00	R\$ 303,45
LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 48 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. (4466)		UNIDADE	50,00	R\$ 5.500,00
LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO, EM MADEIRA MACICA SEXTAVADO E APONTADO. (4468)		CAIXA	56,00	R\$ 2.352,00
GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO. (4453)		CAIXA	37,00	R\$ 255,30

## Pregao Presencial Nº 25/2018

## Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
GIZAO DE CERA COM 12 ACONDICIONADO EM CAIXA PAPELAO. (4448)		UNIDADE	30,00	R\$ 123,00
GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6. (4450)		UNIDADE	28,00	R\$ 616,00
GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS. (4451)		UNIDADE	24,00	R\$ 415,20
PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G. (4489)		PACOTE	800,00	R\$ 640,00
PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA 60X100 VARIADOS (4493)		UNIDADE	3,00	R\$ 450,00
PAPEL PRESENTE FOLHA CORES VARIADAS. (4494)		PACOTE	100,00	R\$ 45,00
MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO. (4481)		UNIDADE	45,00	R\$ 180,00
LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELAO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS. (4470)		UNIDADE	65,00	R\$ 1.105,00
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS. (4473)		UNIDADE	78,00	R\$ 1.482,00
MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRANDAS E TRAÇOS MARCANTES COM CORES VARIADAS. (4476)		UNIDADE	45,00	R\$ 855,00
PAPEL A4 ADESIVO (8394)		UNIDADE	500,00	R\$ 500,00
PAPEL TAMANHO OFICIO TAMANHO A4 RESMA COM 500 FOLHAS. (8395)		UNIDADE	100,00	R\$ 24.500,00
TNT 40G/M2 140CM 50M O ROLO EM CORES VARIADAS (8402)		UNIDADE	100,00	R\$ 8.400,00
GRAMPO PARA PAREDE TAMANHO 106/8 - 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADE COBREDO. (8392)		UNIDADE	30,00	R\$ 294,00
GRAMPADOR PARA PAREDE (8334)		UNIDADE	12,00	R\$ 840,00
CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS (8387)		UNIDADE	200,00	R\$ 280,00
MINA DE GRAFITE 0,5 MM ACODICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS. (8391)		UNIDADE	30,00	R\$ 270,00
TECIDO TIPO CHITAO (8407)		UNIDADE	150,00	R\$ 2.100,00
TECIDO TIPO CHITA (8408)		UNIDADE	150,00	R\$ 2.100,00
OLHO MOVEL PARA ARTESANATO DE 04 COM PCT COM 100 UNIDADES (8409)		UNIDADE	10,00	R\$ 140,00
FITA DE CETIM CORES VARIADAS (8406)		UNIDADE	150,00	R\$ 2.100,00
CORDAO RABO DE RATO CORES VARIADAS (8403)		UNIDADE	150,00	R\$ 1.425,00
SIANINHA GROSSA CORES VARIADAS (8404)		UNIDADE	150,00	R\$ 2.535,00
SIANINHA FINA NAS CORES VARIADAS (8405)		UNIDADE	150,00	R\$ 2.400,00
REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM. (4559)		PACOTE	140,00	R\$ 112,00
TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 16CM. (4561)		UNIDADE	131,00	R\$ 838,40
LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,7MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DEMETAL E COM BORRACHA (4707)		UNIDADE	6,00	R\$ 37,80
QUADRO BRANCO TAMANHO 150 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4549)		UNIDADE	300,00	R\$ 42.000,00
PORTA DUREX PEQUENOS COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR. (4537)		UNIDADE	15,00	R\$ 225,00
PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO TAMANHO OFICIO. (4539)		UNIDADE	42,00	R\$ 588,00
QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 150 X 120. (4545)		UNIDADE	20,00	R\$ 2.800,00
PASTA CATALOGO COM 50 SACOS A 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO PASTICO. (7831)		UNIDADE	20,00	R\$ 440,00

**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
FITA ZEBRADA (8256)		UNIDADE	20,00	R\$ 378,00
TECIDO EM MALHA HELANQUINHA CORES VARIADAS (8257)		UNIDADE	350,00	R\$ 7.000,00
PAPEL TAMANHO OFICIO 775G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS. (7829)		UNIDADE	105,00	R\$ 3.675,00
BANDEIRA DE CARNAUBAIS TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE. (7792)		UNIDADE	45,00	R\$ 9.900,00
PAPEL BRANCO PESO 40 PACOTE COM 75 FOLHAS (7822)		UNIDADE	155,00	R\$ 1.178,00
PAPEL TAMANHO A4 COM 180GM PACOTE COM 50 FOLHAS (7828)		UNIDADE	60,00	R\$ 636,00
CARTOLINA COMUM TAMANHO 500 X 660 CORES VARIADAS. (4354)		PACOTE	430,00	R\$ 292,40
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES. (4364)		CAIXA	51,00	R\$ 123,93
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES (4365)		CAIXA	79,00	R\$ 191,97
CANETA ROLE BALL PEN PONTA 0.7(VLRT_VBT). (4348)		UNIDADE	120,00	R\$ 526,80
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COMAZUL (4343)		CAIXA	135,00	R\$ 6.725,70
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 07 CORES VARIADAS (4344)		CAIXA	125,00	R\$ 6.212,50
CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA DE AÇO(BPS) (4347)		CAIXA	120,00	R\$ 670,80
COLA COLORIDA CX COM 6X23G, CORES SECAGEM RAPIDA (4372)		CAIXA	31,00	R\$ 246,45
COLA EM BASTAO TUBO COM 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM (4375)		UNIDADE	101,00	R\$ 196,95
COLA GLITER CAIXA COM 6X25G CORES (4378)		CAIXA	81,00	R\$ 1.206,09
COLA LIQUIDA BRANCA TURBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA. (4371)		UNIDADE	75,00	R\$ 160,50
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES (4366)		CAIXA	79,00	R\$ 270,97
COLA PARA ISOPO TUBO COM 450G ACONDICIONADA EM AMBALAGEM PLASTICA. (4368)		UNIDADE	55,00	R\$ 818,95
COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 1.000ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA (4369)		UNIDADE	81,00	R\$ 1.362,42
BLOCO ADESIVO 76 X 76MM COM 100 FOLHAS (4326)		UNIDADE	215,00	R\$ 941,70
BORRACHA APAGADORA BICOLAR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1,8 X 0,06 CM (4328)		UNIDADE	91,00	R\$ 1.597,96
BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9 CM. (4329)		UNIDADE	165,00	R\$ 988,35
BLOCO AUTO ADESIVO COM 4 X 38 X 51 MM COM 100 FOLHAS (4325)		UNIDADE	175,00	R\$ 766,50
ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 350, X 130 X 235MM CMOM DADOS IMPRESSOS ANOTACAO (4317)		UNIDADE	620,00	R\$ 2.418,00
BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES (4318)		PACOTE	280,00	R\$ 1.638,00
BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE (4320)		UNIDADE	45,00	R\$ 14.625,00
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL. (4338)		UNIDADE	11,00	R\$ 836,00
CAIXA ORGANIZADA, TAMANHO 437 X 310 X 240 PLASTICA. (4339)		UNIDADE	60,00	R\$ 2.309,40
CALCULADORA ELETRONICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS (4341)		UNIDADE	19,00	R\$ 531,81
CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS. (4334)		UNIDADE	265,00	R\$ 4.210,85
BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 40 UNIDADES (4330)		CAIXA	16,00	R\$ 110,24
CADERNO 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 120 FOLHAS		UNIDADE	262,00	R\$ 2.695,98

**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
(4331)				
CADERNO 6 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 72 FOLHAS (4332)		UNIDADE	260,00	R\$ 1.531,40
ETIQUETA 6080 TAMANHO 25,4 X 66,7 CAIXA 3000 ETIQUETAS SENDO 30 ETIQUETAS POR FOLHA. (4419)		CAIXA	3,00	R\$ 68,70
ETIQUETA 6083 TAMANHO 50,8 X 101,6 CAIXA COM 100 ETIQUETAS SENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA (4421)		CAIXA	3,00	R\$ 89,70
EXTRATOR DE GRAMPOR GALVANIZADO TIPO ESPATULA (4425)		CAIXA	40,00	R\$ 78,40
ESTIELETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA. (4415)		UNIDADE	60,00	R\$ 135,00
ENVELOPE PARDO KO Nº 34 TAMANHO 240 X 340 (4406)		UNIDADE	2.735,00	R\$ 957,25
ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264 X 360. (4407)		UNIDADE	760,00	R\$ 342,00
ENVELOPE PARDO KO Nº 47 TAMANHO 370 X 470. (4409)		UNIDADE	2.740,00	R\$ 2.603,00
FITA DECORATIVA, TAMANHO 16 X 50M CORES VARIADAS. (4436)		UNIDADE	220,00	R\$ 2.112,00
FITA PARA DERMACACAO DE SOLO TAMANHO 50 X 30M. (4437)		UNIDADE	55,00	R\$ 1.061,50
FITA DUPLA FACE TAMANHO 25 X 30M. (4440)		UNIDADE	122,00	R\$ 2.342,40
FITA CREPADA TAMANHO 50 X 50M. (4433)		UNIDADE	70,00	R\$ 1.540,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19 X 50M. (4427)		UNIDADE	110,00	R\$ 1.144,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 50 X 50M. (4430)		UNIDADE	230,00	R\$ 5.060,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25 X 50M. (4431)		UNIDADE	180,00	R\$ 756,00
DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12 X 40M. (4393)		UNIDADE	72,00	R\$ 149,76
ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE 1000G, COM 2000 LIGAS. (4396)		PACOTE	11,00	R\$ 550,00
EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 90 X 180 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLASTICA. (4397)		PACOTE	1.150,00	R\$ 31.843,50
COLCHETE LATONADO N07 CX COM 72 UNIDADES. (4390)		CAIXA	10,00	R\$ 63,80
COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE GROSSA. (4384)		PACOTE	130,00	R\$ 4.998,50
COLCHETE LATONADO N09 CX COM 72 UNIDADES. (4386)		CAIXA	10,00	R\$ 64,40
COLCHETE LARONADO N10 CX COM 72 UNIDADES. (4387)		CAIXA	10,00	R\$ 77,80
ENVELOPE PARDO KO Nº25 TAMANHO 176 X 250 (4403)		UNIDADE	750,00	R\$ 262,50
ENVELOPE PARDO KO Nº28 TAMANHO 200 X 280. (4404)		UNIDADE	720,00	R\$ 252,00
ENVELOPE PARDO KO Nº 32 TAMANHO 324 X 229. (4405)		UNIDADE	2.745,00	R\$ 960,75
EVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114 X 229. (4402)		UNIDADE	530,00	R\$ 132,50
EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 39 X 47 EM ROLO COM PORTEÇÃO PLASTICA (4398)		PACOTE	150,00	R\$ 360,00
ENVELOPE BRANCO OFICIO Nº28 - TAMANHO 200X 280. (4399)		UNIDADE	2.333,00	R\$ 839,88
ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160 X 235 CORES VARIADAS. (4400)		UNIDADE	1.400,00	R\$ 1.008,00

**Total do Lote R\$ 258.619,81****Total do Vencedor R\$ 258.619,81**

**Pregao Presencial Nº 25/2018****F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME****Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PERFURAR ATE 50/60 FOLHAS. (4518)		UNIDADE	6,00	R\$ 540,00
PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS. (4517)		UNIDADE	25,00	R\$ 2.750,00
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº12. (4526)		UNIDADE	35,00	R\$ 45,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº10. (4525)		UNIDADE	35,00	R\$ 45,50
PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 10/12 FOLHAS. (4516)		UNIDADE	13,00	R\$ 344,50
PASTA TIPO SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISORIA EM PLASTICO. (4511)		UNIDADE	13,00	R\$ 429,00
PASTA EM POLIONDA COM ELASTICO LOMBADA DE 5,5CM CORES VARIADAS (4510)		UNIDADE	10,00	R\$ 45,00
PASTA SUSPENSA PLASTICA COM GRAMPOS, CORES DIVERSAS. (4515)		UNIDADE	100,00	R\$ 330,00
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLASTICA. (4514)		UNIDADE	100,00	R\$ 230,00
PORTA DUREX GRANDE COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR. (4536)		UNIDADE	14,00	R\$ 294,00
PONTA EM METAL PARA MASTRO (4535)		UNIDADE	12,00	R\$ 1.680,00
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 25MM. (4540)		UNIDADE	96,00	R\$ 134,40
PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE. (4538)		UNIDADE	22,00	R\$ 528,00
PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA. (4534)		UNIDADE	34,00	R\$ 544,00
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº24. (4530)		UNIDADE	35,00	R\$ 161,00
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº22. (4529)		UNIDADE	35,00	R\$ 129,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA EM Nº8. (4532)		UNIDADE	35,00	R\$ 49,00
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MANEIRA Nº4. (4531)		UNIDADE	35,00	R\$ 59,50
PASTA EM POLIONDA ELASTICO DE 3,5CM CORES VARIADAS. (4509)		UNIDADE	10,00	R\$ 39,90
PAPEL LAMINADO TAMANHO 48 X 60 CM CORES VARIADAS. (4488)		PACOTE	100,00	R\$ 110,00
PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 2M CORES VARIADAS. (4487)		PACOTE	100,00	R\$ 97,00
PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215 X 315 PACOTE COM 250 FOLHAS. (4491)		PACOTE	235,00	R\$ 8.695,00
PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS. (4490)		PACOTE	54,00	R\$ 13.230,00
PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 50 MICRAS. (4486)		PACOTE	30,00	R\$ 1.800,00
PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS COLORIDO. (4483)		PACOTE	30,00	R\$ 246,00
ORGANIZADOR MESA/GAVETAS EM ACRILICO PARA ESCRITORIO (4482)		UNIDADE	16,00	R\$ 1.088,00
PAPEL CELOFANTE TAMANHO 80 X 80 CORES VARIADAS. (4485)		PACOTE	200,00	R\$ 9.200,00
PAPEL CAMURCA TAMANHO 40 X 60 CORES VARIADAS. (4484)		PACOTE	160,00	R\$ 152,00
PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS. (4503)		UNIDADE	110,00	R\$ 291,50
PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 20MM CORES VARIADAS. (4502)		UNIDADE	110,00	R\$ 291,50
PASTA PLASTICO COM ELASTICO LOMBADA DE 55MM CORES VARIADAS. (4505)		UNIDADE	100,00	R\$ 420,00

## Pregao Presencial Nº 25/2018

## Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS. (4504)		UNIDADE	110,00	R\$ 363,00
PASTA PLASTICA TIPO "L" TAMANHO A4. (4501)		PACOTE	240,00	R\$ 240,00
PASTA CATALOGO COM 100 SACOS ESPESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO. (4495)		UNIDADE	20,00	R\$ 780,00
PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS. (4492)		PACOTE	195,00	R\$ 2.047,50
PASTA COM GRAMPO TIPO CASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSA. (4500)		UNIDADE	210,00	R\$ 483,00
PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFICIO PRETA. (4496)		UNIDADE	230,00	R\$ 2.737,00
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 32MM. (4541)		UNIDADE	96,00	R\$ 134,40
PAPEL FOTOGRAFICO (7826)		UNIDADE	20,00	R\$ 440,00
LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,9MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA (7815)		UNIDADE	5,00	R\$ 52,00
TECIDO VOAL CORES DIVERSAS (8254)		UNIDADE	300,00	R\$ 5.550,00
TNT (TECIDO NAO TECIDO) ROLO COM 10M (8253)		UNIDADE	20,00	R\$ 1.600,00
GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO. (7797)		UNIDADE	27,00	R\$ 64,80
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM Nº 14 (4676)		UNIDADE	35,00	R\$ 63,00
CADERNO BROCHURAFORMATO 140 * 202 COM96 FOLHAS (4673)		UNIDADE	250,00	R\$ 1.250,00
LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,5MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DEMETAL E COM BORRACHA (5751)		UNIDADE	6,00	R\$ 37,50
PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM Nº 18 (4677)		UNIDADE	35,00	R\$ 59,50
FELTRO NAS CORES VARIADAS (8410)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.450,00
PINCEL (LAPIS) PARA QUADRO BRANCO (8396)		UNIDADE	50,00	R\$ 139,50
PASTA COM GRAMPO ACP REF. 1039 COR CRISTAL PLASTICA TRANSPARENTE (8449)		UNIDADE	25,00	R\$ 57,50
GRAMPO TAMANHO 23/13 GALVANIZADO CAIXA COM 1000 UNIDADES COBREADO. (8414)		UNIDADE	8,00	R\$ 56,80
EMBORRACHADO EM E.V.A COM GLITER TAMANHO 39 X 47 EM ROLO COM PORTEÇÃO PLASTICA (8389)		UNIDADE	600,00	R\$ 19.200,00
TECIDO CETIM CORES VARIADAS (8258)		UNIDADE	200,00	R\$ 3.380,00
TECIDO OXFORD CORES DIVERSAS (8255)		UNIDADE	300,00	R\$ 4.800,00
PASTA EM POLIONDA COM ELASTICO LOMBADA DE 2CM CORES VARIADAS (8260)		UNIDADE	10,00	R\$ 35,00
FITILHO DE NYLON EMBALAGEM COM 1 KILO (8259)		UNIDADE	55,00	R\$ 1.754,50
CAVALETE PRA FLIP CHART. (4576)		UNIDADE	3,00	R\$ 435,00
REABASTADOR PERMANENTE PARA LAPIS MARCADOR QUADRO BRANCO. (4556)		UNIDADE	40,00	R\$ 260,00
QUADRO BRANCO TAMANHO 200 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4550)		UNIDADE	1,00	R\$ 255,00
REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 50CM. (4560)		PACOTE	30,00	R\$ 33,00
RECIBO DE PAGAMENTO TIPO LAB 2 COM 2000 JOGOS CONTRA - CHEQUE. (4557)		UNIDADE	1,00	R\$ 185,00
QUADRO BRANCO TAMANHO 100 X 80 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4547)		UNIDADE	1,00	R\$ 84,00
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 51MM. (4543)		UNIDADE	86,00	R\$ 245,10
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 41MM. (4542)		UNIDADE	66,00	R\$ 151,80

**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
QUADRO PARA AVIISO EM FELTRO CO ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120. (4546)		UNIDADE	5,00	R\$ 1.190,00
QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO TAMANHO 120 X 90. (4544)		UNIDADE	2,00	R\$ 380,00
TINTA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADAS (4573)		UNIDADE	30,00	R\$ 525,00
TINTA GHACHE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 6 X 15ML, CORES VARIADAS. (4569)		CAIXA	30,00	R\$ 120,00
LANTERNA EM TAMANHO MEDIO. (4575)		UNIDADE	10,00	R\$ 250,00
PRACHETA EM MARERIAL DURATEX (4574)		UNIDADE	20,00	R\$ 136,00
TINTA PERMANENTE PARA CARIMBO COM 40 ML, ACONDICIONA EM EMBALAGEM PLASTICA (4567)		UNIDADE	15,00	R\$ 124,50
TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21 CM. (4564)		UNIDADE	30,00	R\$ 222,00
TESOURA TIPO ESCOLAR COM LAMINAS EM AÇO COM NO MINIMO 13CM. (4562)		UNIDADE	130,00	R\$ 390,00
BLOCO TILEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95 X 81,5 MM. (4566)		PACOTE	87,00	R\$ 4.219,50
TESOURA PARA PICOTAR COM NO MINIMO 15 CM. (4565)		UNIDADE	18,00	R\$ 212,40
COLA COLORIDA CX COM 4X25G, SECAGEM RAPIDA. (4373)		CAIXA	31,00	R\$ 168,33
COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 500G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA. (4370)		UNIDADE	5,00	R\$ 48,25
COLA GLITER CAIXA COM 4X25G CORES. (4377)		CAIXA	81,00	R\$ 672,30
COLA EM BASTAO TUBO COM 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA EM ROLAGEM. (4376)		UNIDADE	51,00	R\$ 73,95
CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES. (4367)		CAIXA	74,00	R\$ 542,42
CARTOLINA GUACHE TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS. (4355)		PACOTE	400,00	R\$ 520,00
CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS. (4353)		PACOTE	280,00	R\$ 271,60
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES. (4363)		CAIXA	46,00	R\$ 110,40
CATOLINA LAMINADA TAMANHO 48 X 60 CORES VARIASDAS. (4358)		UNIDADE	510,00	R\$ 612,00
COLCHETE LATONADO N08 CX COM 72 UNIDADES. (4391)		CAIXA	10,00	R\$ 64,00
COLCHETE LATONADO N06 CX COM 72 UNIDADES. (4389)		CAIXA	10,00	R\$ 63,50
DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12 X30. (4394)		UNIDADE	70,00	R\$ 65,80
CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DGUA. (4392)		UNIDADE	51,00	R\$ 117,30
COCHELETE LATONADO N12 CX COM 72 UNIDADES. (4388)		CAIXA	11,00	R\$ 85,47
COLA LIQUIDA TUBIO COM 90G PARA E.V.A ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA (4381)		UNIDADE	40,00	R\$ 90,00
COLA ISOPOR TUBO COM 900G ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA (4379)		UNIDADE	21,00	R\$ 897,75
COLA ADERENCIA INSTANTANEA SUPERBOND 3G. (4385)		UNIDADE	70,00	R\$ 439,60
COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA. MARCA GOLLER (4383)		PACOTE	120,00	R\$ 4.641,60
CAPA PARA ENCADERNACAO PACOTE COM 100 UNI. TAMANHO A4. (4352)		PACOTE	12,00	R\$ 568,68
BALAO DE ENCHER METALICO CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES (4319)		PACOTE	160,00	R\$ 1.888,00
ARQUIVO MORTO PAPELAO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTACOES TAMANHO (4316)		UNIDADE	320,00	R\$ 1.248,00



**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
BARBANTE ALGODAO TRANCADO COM NO MINIMO 100 METROS (4323)		UNIDADE	48,00	R\$ 240,00
BANDEIRA DO RN TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE (4321)		UNIDADE	45,00	R\$ 14.625,00
APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5 X 1,5 X 1,5 CM (4315)		UNIDADE	270,00	R\$ 243,00
ALFINETE COLORIDO PARA MAPA MAPA CAIXA COM 50 UNIDA (4310)		CAIXA	12,00	R\$ 86,40
AGENDA PERMANENTE - 13,5 COM * 19,2 CM CAPA COUVIN- FOLHAS INTEIRAS - PAPEL OFFSET 63G COM 352 PAG. (4309)		UNIDADE	200,00	R\$ 4.300,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM INDIVIDUAL (4313)		UNIDADE	200,00	R\$ 1.250,00
ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 TAMANHA 11 * 6,9 CM AUTO ENTINTADA (4311)		UNIDADE	30,00	R\$ 299,70
CANETA CORRETIVA PONTA METALICA COM NO MINIMO 7 ML (4342)		UNIDADE	220,00	R\$ 1.317,80
CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS. (4340)		UNIDADE	37,00	R\$ 1.287,60
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM VERMELHA. (4346)		CAIXA	91,00	R\$ 4.457,18
CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA (4345)		CAIXA	93,00	R\$ 4.561,65
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA SIMPLES. (4337)		UNIDADE	13,00	R\$ 306,80
CADERNO 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 96 FOLHAS (4333)		UNIDADE	265,00	R\$ 1.984,85
BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76 X 102MM COM 100 METROS (4324)		UNIDADE	175,00	R\$ 761,25
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL. (4336)		UNIDADE	13,00	R\$ 793,00
CADERNO DESENHO COM ESPIRAL COM NO MINIMO 40 FOLHAS (4335)		UNIDADE	100,00	R\$ 549,00
ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 100G. COM 200 LIGAS. (4395)		PACOTE	35,00	R\$ 199,50
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM. (4462)		CAIXA	60,00	R\$ 414,00
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM. (4461)		CAIXA	60,00	R\$ 360,00
LAMINA PARA ESTILETE ESREITO ACODICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS (4464)		UNIDADE	40,00	R\$ 92,00
LAMINA PARA ESTILETE LARGO ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS. (4463)		UNIDADE	40,00	R\$ 132,00
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM. (4460)		CAIXA	60,00	R\$ 261,00
HIDROCOR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA. (4457)		UNIDADE	30,00	R\$ 189,60
GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES. (4455)		CAIXA	17,00	R\$ 275,40
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM. (4459)		CAIXA	60,00	R\$ 162,00
PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 05MM. (4458)		CAIXA	60,00	R\$ 82,80
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO , COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMP A DA COR DA TINTA. (4478)		CAIXA	100,00	R\$ 3.200,00
MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM. (4477)		CAIXA	2,00	R\$ 100,00
MASTRO PARA BANDEIRA EM ALUMINIO COM NO MINIMO 2 M. (4480)		UNIDADE	21,00	R\$ 1.092,00
MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 CORES. (4479)		UNIDADE	10,00	R\$ 38,00
LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2. (4474)		UNIDADE	34,00	R\$ 408,00
LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. (4467)		UNIDADE	100,00	R\$ 725,00
LANTEJOLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1000		UNIDADE	33,00	R\$ 825,00

**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 -**

<b>unico Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
UNIDADES. (4465)				
LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADOS E PAUTADAS. (4471)		UNIDADE	20,00	R\$ 620,00
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS (4469)		UNIDADE	14,00	R\$ 142,80
GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO. (4454)		CAIXA	9,00	R\$ 164,25
ETIQUETA 6081 TAMANHO 25,4 X 101,6 CAIXA COM 10 FOLHAS, E 200 ETIQUETAS. (4418)		CAIXA	3,00	R\$ 69,00
ETIQUETA 2 CARREIRAS EM FORMULARIO CONTINUO TAMANHO 106,68 X 23,8 CX. (4417)		UNIDADE	10,00	R\$ 230,00
FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25 X 50M. (4426)		UNIDADE	60,00	R\$ 257,40
ETIQUETA EM ROLO TP 16 PARA CONVITE (4424)		UNIDADE	10,00	R\$ 69,00
ESTILETE PEQUENO CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇA (4416)		UNIDADE	68,00	R\$ 116,28
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO ESPESSURA 07MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. (4411)		PACOTE	12,00	R\$ 187,80
ENVELOPE PARDO KO Nº41 TAMANHO 310 X 410 (4408)		UNIDADE	770,00	R\$ 539,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO ESPESSURA 12MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. (4413)		PACOTE	12,00	R\$ 188,40
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO ESPESSURA 09MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. (4412)		PACOTE	12,00	R\$ 188,28
GIZ DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. (4447)		UNIDADE	30,00	R\$ 61,50
FITA DUPLA FACE TAMANHO 19 X 30M. (4438)		UNIDADE	120,00	R\$ 2.184,00
GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA UNICA VEZ (4452)		UNIDADE	28,00	R\$ 2.030,00
GLITER 3GR ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CORES VARIADAS. (4449)		UNIDADE	35,00	R\$ 33,60
FITA CREPADA TAMANHO 38 X 50M. (4435)		UNIDADE	50,00	R\$ 975,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 38 X 50M. (4429)		UNIDADE	185,00	R\$ 3.376,25
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24 X 50M. (4428)		UNIDADE	255,00	R\$ 2.215,95
FITA CREPADA TAMANHO 24 X 50M. (4434)		UNIDADE	50,00	R\$ 368,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45 X 45M. (4432)		UNIDADE	200,00	R\$ 850,00

**Total do Lote R\$ 173.868,09****Total do Vencedor R\$ 173.868,09**

## **Pregao Presencial Nº 25/2018**

Carnaubais-quarta-feira, 16 de maio de 2018

---

Janaina Bezerra  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

**Pregao Presencial Nº 26/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO E NO PROCESSAMENTO DE DADOS DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES DE SAÚDE.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**NIEDJA MERY DAMASCENO FERNANDES****Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
APOIO TECNICO E PROCESSAMENTO DE DADOS SISTEMAS DE INFORMACOES DE SAUDE. (8576)			12,00	R\$ 19.200,00

**Total do Lote R\$ 19.200,00**

**Total do Vencedor R\$ 19.200,00**

Carnaubais-quarta-feira, 30 de maio de 2018

---

Janaina Bezerra  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

**Pregao Presencial Nº 27/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM FINALIDADE DE APARELHAR O SETOR DO CADASTRO UNICO/BOLSA FAMILIA, COMO TAMBEM PARA O SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**NET SYSTEM INFORMATICA LTDA - EPP****Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
MULTIFICADORA - JATO DE TINTA COLORIDA (8889)		UNIDADE	3,00	R\$ 1.101,00
PLASTIFICADORA POLISELADORA E LAMINADORA A3/A4/A5/A6 - 60HZ - 600W - NPPA (8890)		UNIDADE	1,00	R\$ 570,00
PEN DRIVE FLASH USB 2.0 8GB (8888)		UNIDADE	5,00	R\$ 190,00
NOTEBOOK INTEL CORE I3, 500 GB DE HD, 4GB DE MEMORIA. (8886)		UNIDADE	1,00	R\$ 2.008,00
HD EXTERNO 1TB DE MEMORIA (8887)		UNIDADE	1,00	R\$ 394,00

**Total do Lote R\$ 4.263,00**

**Total do Vencedor R\$ 4.263,00**

**PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES -EPP****Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, HD 500GB, 4GB DE MEMORIA, MONITOR DE 15.6. ESTABILIZADOR. MOUSE E TECLADO INCLUSO. (8891)		UNIDADE	5,00	R\$ 12.550,00

**Total do Lote R\$ 12.550,00**

**Total do Vencedor R\$ 12.550,00**

## **Pregao Presencial Nº 27/2018**

Carnaubais-quarta-feira, 30 de maio de 2018

---

Janaina Bezerra  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

**Pregao Presencial Nº 25/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, QUE SE DESTINAM AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: A L DE MOURA SILVA - ME**

**Lote 1 - unico**

<b>Codigo</b>	<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4507	PASTA PLASTICA COM GRMPO CORES VARIADAS.		UNIDADE	R\$ 1,80	110	R\$ 198,00
4512	PASTA TIPO SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISO PLASTICO.	RIAS EM	UNIDADE	R\$ 32,00	80	R\$ 2.560,00
4513	PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 31 DIVISORIAS EM PLASTICO.		UNIDADE	R\$ 48,00	20	R\$ 960,00
4506	PASTA PLASTICA COM ELASTICO CORES VARIADAS.		UNIDADE	R\$ 2,00	115	R\$ 230,00
4497	PAS AZ COM FERRAGENS LOMBRADA LARGA TAMANHO OFICIO PREIA.		UNIDADE	R\$ 14,80	255	R\$ 3.774,00
4498	PASTA CABA A ELASTICO EM PAPELAO CORES DIVERSOS.		UNIDADE	R\$ 1,95	475	R\$ 927,20
4499	PASTA COM GRAMPO EM PAPELAO CORES DIVERSAS.		UNIDADE	R\$ 2,30	225	R\$ 517,50
4523	PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE.		PACOTE	R\$ 8,50	40	R\$ 340,00
4524	PINCEL ATOMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO ROLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA ,CORES DIVERSAS		UNIDADE	R\$ 45,00	30	R\$ 1.350,00
4533	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE GRANDE.		UNIDADE	R\$ 21,00	34	R\$ 714,00
4522	PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADES.		PACOTE	R\$ 8,50	20	R\$ 170,00
4519	PERFURADOR COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 30 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 32,00	17	R\$ 544,00
4520	PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 02 UNIDADE.		PACOTE	R\$ 5,00	31	R\$ 155,00
4521	PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM DUAS INIDADES.		PACOTE	R\$ 5,00	21	R\$ 105,00
4456	GRAMPO TRILHO PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 17,85	17	R\$ 303,45
4466	LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 48 CORESACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.		UNIDADE	R\$ 110,00	50	R\$ 5.500,00
4468	LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO, EM MADEIRA MACICA SEXTAVADO APONTADO.	E	CAIXA	R\$ 42,00	56	R\$ 2.352,00
4453	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.		CAIXA	R\$ 6,90	37	R\$ 255,30
4448	GIZAO DE CERA COM 12 ACONDICIONADO EM CAIXA PAPELAO.		UNIDADE	R\$ 4,10	30	R\$ 123,00
4450	GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6.		UNIDADE	R\$ 22,00	28	R\$ 616,00
4451	GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 17,30	24	R\$ 415,20
4489	PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G.		PACOTE	R\$ 0,80	800	R\$ 640,00
4493	PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA 60X100 VARIADOS		UNIDADE	R\$ 150,00	3	R\$ 450,00

**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Codigo</b>	<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4494	PAPEL PRESENTE FOLHA CORES VARIADAS.		PACOTE	R\$ 0,45	100	R\$ 45,00
4481	MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO.		UNIDADE	R\$ 4,00	45	R\$ 180,00
4470	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHA S		UNIDADE	R\$ 17,00	65	R\$ 1.105,00
4473	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.		UNIDADE	R\$ 19,00	78	R\$ 1.482,00
4476	MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRADAS E TRAÇOS MARCANTE COM CORES VARIADAS. S		UNIDADE	R\$ 19,00	45	R\$ 855,00
8394	PAPEL A4 ADESIVO		UNIDADE	R\$ 1,00	500	R\$ 500,00
8395	PAPEL TAMANHO OFICIO TAMANHO A4 RESMA COM 500 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 245,00	100	R\$ 24.500,00
8402	TNT 40G/M2 140CM 50M O ROLO EM CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 84,00	100	R\$ 8.400,00
8392	GRAMPO PARA PAREDE TAMANHO 106/8 - 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADE COBREADO.		UNIDADE	R\$ 9,80	30	R\$ 294,00
8334	GRAMPADOR PARA PAREDE		UNIDADE	R\$ 70,00	12	R\$ 840,00
8387	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 1,40	200	R\$ 280,00
8391	MINA DE GRAFITE 0,5 MM ACODICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS.		UNIDADE	R\$ 9,00	30	R\$ 270,00
8407	TECIDO TIPO CHITAO		UNIDADE	R\$ 14,00	150	R\$ 2.100,00
8408	TECIDO TIPO CHITA		UNIDADE	R\$ 14,00	150	R\$ 2.100,00
8409	OLHO MOVEL PARA ARTESANATO DE 04 COM PCT COM 10 UNIDADES	0	UNIDADE	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00
8406	FITA DE CETIM CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 14,00	150	R\$ 2.100,00
8403	CORDAO RABO DE RATO CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 9,50	150	R\$ 1.425,00
8404	SIANINHA GROSSA CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 16,90	150	R\$ 2.535,00
8405	SIANINHA FINA NAS CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 16,00	150	R\$ 2.400,00
4559	REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM.		PACOTE	R\$ 0,80	140	R\$ 112,00
4561	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 16CM.		UNIDADE	R\$ 6,40	131	R\$ 838,40
4707	LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,7MM COM PRENDEDOR PONTA ACIONADOR DEMETAL E COM BORRACHA E		UNIDADE	R\$ 6,30	6	R\$ 37,80
4549	QUADRO BRANCO TAMANHO 150 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.		UNIDADE	R\$ 140,00	300	R\$ 42.000,00
4537	PORTA DUREX PEQUENOS COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR.		UNIDADE	R\$ 15,00	15	R\$ 225,00
4539	PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO TAMANHO OFICIO.		UNIDADE	R\$ 14,00	42	R\$ 588,00
4545	QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 150 X 120. A		UNIDADE	R\$ 140,00	20	R\$ 2.800,00
7831	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS A 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO PASTICO.		UNIDADE	R\$ 22,00	20	R\$ 440,00
8256	FITA ZEBRADA		UNIDADE	R\$ 18,90	20	R\$ 378,00
8257	TECIDO EM MALHA HELANQUINHA CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 20,00	350	R\$ 7.000,00
7829	PAPEL TAMANHO OFICIO 775G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 35,00	105	R\$ 3.675,00
7792	BANDEIRA DE CARNAUBAIS TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE.		UNIDADE	R\$ 220,00	45	R\$ 9.900,00
7822	PAPEL BRANCO PESO 40 PACOTE COM 75 FOLHAS		UNIDADE	R\$ 7,60	155	R\$ 1.178,00
7828	PAPEL TAMANHO A4 COM 180GM PACOTE COM 50 FOLHAS		UNIDADE	R\$ 10,60	60	R\$ 636,00
4354	CARTOLINA COMUM TAMANHO 500 X 660 CORES VARIADAS.		PACOTE	R\$ 0,68	430	R\$ 292,40
4364	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 2,43	51	R\$ 123,93
4365	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES		CAIXA	R\$ 2,43	79	R\$ 191,97



**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Codigo</b>	<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4348	CANETA ROLE BALL PEN PONTA 0.7(VLRT_VBT).		UNIDADE	R\$ 4,39	120	R\$ 526,80
4343	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COMAZUL		CAIXA	R\$ 49,82	135	R\$ 6.725,70
4344	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 07 CORES VARIADAS		CAIXA	R\$ 49,70	125	R\$ 6.212,50
4347	CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA DE AÇO(BPS)		CAIXA	R\$ 5,59	120	R\$ 670,80
4372	COLA COLORIDA CX COM 6X23G, CORES SECAGEM RAPIDA		CAIXA	R\$ 7,95	31	R\$ 246,45
4375	COLA EM BASTAO TUBO COM 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM		UNIDADE	R\$ 1,95	101	R\$ 196,95
4378	COLA GLITER CAIXA COM 6X25G CORES		CAIXA	R\$ 14,89	81	R\$ 1.206,09
4371	COLA LIQUIDA BRANCA TURBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.		UNIDADE	R\$ 2,14	75	R\$ 160,50
4366	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES		CAIXA	R\$ 3,43	79	R\$ 270,97
4368	COLA PARA ISOPO TUBO COM 450G ACONCIONADA EM AMBALAGEM PLASTICA.		UNIDADE	R\$ 14,89	55	R\$ 818,95
4369	COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 1.000ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA		UNIDADE	R\$ 16,82	81	R\$ 1.362,42
4326	BLOCO ADESIVO 76 X 76MM COM 100 FOLHAS		UNIDADE	R\$ 4,38	215	R\$ 941,70
4328	BORRACHA APAGADORA BICOLAR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1, X 0,06 CM	8	UNIDADE	R\$ 17,56	91	R\$ 1.597,96
4329	BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9 CM.		UNIDADE	R\$ 5,99	165	R\$ 988,35
4325	BLOCO AUTO ADESIVO COM 4 X 38 X 51 MM COM 100 FOLHAS		UNIDADE	R\$ 4,38	175	R\$ 766,50
4317	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 350, X 130 235MM CMOM DADOS IMPRESSOS ANOTACAO	X	UNIDADE	R\$ 3,90	620	R\$ 2.418,00
4318	BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES	0	PACOTE	R\$ 5,85	280	R\$ 1.638,00
4320	BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE		UNIDADE	R\$ 325,00	45	R\$ 14.625,00
4338	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL.		UNIDADE	R\$ 76,00	11	R\$ 836,00
4339	CAIXA ORGANIZADA, TAMANHO 437 X 310 X 240 PLASTICA.		UNIDADE	R\$ 38,49	60	R\$ 2.309,40
4341	CALCULADORA ELETRONICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÃOE BASICAS	S	UNIDADE	R\$ 27,99	19	R\$ 531,81
4334	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 15,89	265	R\$ 4.210,85
4330	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 40 UNIDADES		CAIXA	R\$ 6,89	16	R\$ 110,24
4331	CADERNO 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 12 FOLHAS	0	UNIDADE	R\$ 10,29	262	R\$ 2.695,98
4332	CADERNO 6 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 72 FOLHAS		UNIDADE	R\$ 5,89	260	R\$ 1.531,40
4419	ETIQUETA 6080 TAMANHO 25,4 X 66,7 CAIXA 3000 ETIQUETAS SENDO 30 ETIQUETAS POR FOLHA.		CAIXA	R\$ 22,90	3	R\$ 68,70
4421	ETIQUETA 6083 TAMANHO 50,8 X 101,6 CAIXA COM 100 ETIQUETAS SENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA		CAIXA	R\$ 29,90	3	R\$ 89,70
4425	EXTRATOR DE GRAMPOR GALVANIZADO TIPO ESPATULA		CAIXA	R\$ 1,96	40	R\$ 78,40
4415	ESTIELETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 18MM TRAVA DE SEGURANÇA.	E	UNIDADE	R\$ 2,25	60	R\$ 135,00
4406	ENVELOPE PARDO KO Nº 34 TAMANHO 240 X 340		UNIDADE	R\$ 0,35	2.735	R\$ 957,25
4407	ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264 X 360.		UNIDADE	R\$ 0,45	760	R\$ 342,00
4409	ENVELOPE PARDO KO Nº 47 TAMANHO 370 X 470.		UNIDADE	R\$ 0,95	2.740	R\$ 2.603,00
4436	FITA DECORATIVA, TAMANHO 16 X 50M CORES VARIADAS.		UNIDADE	R\$ 9,60	220	R\$ 2.112,00
4437	FITA PARA DERMACACAO DE SOLO TAMANHO 50 X 30M.		UNIDADE	R\$ 19,30	55	R\$ 1.061,50
4440	FITA DUPLA FACE TAMANHO 25 X 30M.		UNIDADE	R\$ 19,20	122	R\$ 2.342,40
4433	FITA CREPADA TAMANHO 50 X 50M.		UNIDADE	R\$ 22,00	70	R\$ 1.540,00

## Pregao Presencial Nº 25/2018

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
4427	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19 X 50M.		UNIDADE	R\$ 10,40	110	R\$ 1.144,00
4430	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 50 X 50M.		UNIDADE	R\$ 22,00	230	R\$ 5.060,00
4431	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25 X 50M.		UNIDADE	R\$ 4,20	180	R\$ 756,00
4393	DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 1 40M.	2 X	UNIDADE	R\$ 2,08	72	R\$ 149,76
4396	ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE 1000G, COM 2000 LIGAS.		PACOTE	R\$ 50,00	11	R\$ 550,00
4397	EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 90 X 180 EM ROLO PROTEÇÃO PLASTICA.	COM	PACOTE	R\$ 27,69	1.150	R\$ 31.843,50
4390	COLCHETE LATONADO N07 CX COM 72 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 6,38	10	R\$ 63,80
4384	COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE GROSSA.		PACOTE	R\$ 38,45	130	R\$ 4.998,50
4386	COLCHETE LATONADO N09 CX COM 72 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 6,44	10	R\$ 64,40
4387	COLCHETE LARONADO N10 CX COM 72 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 7,78	10	R\$ 77,80
4403	ENVELOPE PARDO KO Nº25 TAMANHO 176 X 250		UNIDADE	R\$ 0,35	750	R\$ 262,50
4404	ENVELOPE PARDO KO Nº28 TAMANHO 200 X 280.		UNIDADE	R\$ 0,35	720	R\$ 252,00
4405	ENVELOPE PARDO KO Nº 32 TAMANHO 324 X 229.		UNIDADE	R\$ 0,35	2.745	R\$ 960,75
4402	EVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114 X 229.		UNIDADE	R\$ 0,25	530	R\$ 132,50
4398	EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 39 X 47 EM ROLO PORTEÇÃO PLASTICA	COM	PACOTE	R\$ 2,40	150	R\$ 360,00
4399	ENVELOPE BRANCO OFICIO Nº28 - TAMANHO 200X 280.		UNIDADE	R\$ 0,36	2.333	R\$ 839,88
4400	ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160 X 235 CORES VARIADAS.		UNIDADE	R\$ 0,72	1.400	R\$ 1.008,00

**Total do Lote R\$ 258.619,81**

**Total do Vencedor R\$ 258.619,81**

**Vencedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME**

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
4518	PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PERFURAR ATE 50/60 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 90,00	6	R\$ 540,00
4517	PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 110,00	25	R\$ 2.750,00
4526	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº12.		UNIDADE	R\$ 1,30	35	R\$ 45,50
4525	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº10.		UNIDADE	R\$ 1,30	35	R\$ 45,50
4516	PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 10/12 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 26,50	13	R\$ 344,50
4511	PASTA TIPO SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISORIA EM PLASTICO.		UNIDADE	R\$ 33,00	13	R\$ 429,00
4510	PASTA EM POLIONDA COM ELASTICO LOMBADA DE 5,5CM CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 4,50	10	R\$ 45,00
4515	PASTA SUSPENSIA PLASTICA COM GRAMPOS, CORES DIVERSAS.		UNIDADE	R\$ 3,30	100	R\$ 330,00
4514	PASTA SUSPENSIA MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLASTICA.		UNIDADE	R\$ 2,30	100	R\$ 230,00
4536	PORTA DUREX GRANDE COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR.		UNIDADE	R\$ 21,00	14	R\$ 294,00
4535	PONTA EM METAL PARA MASTRO		UNIDADE	R\$ 140,00	12	R\$ 1.680,00
4540	PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 25MM.		UNIDADE	R\$ 1,40	96	R\$ 134,40
4538	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE.		UNIDADE	R\$ 24,00	22	R\$ 528,00
4534	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA.		UNIDADE	R\$ 16,00	34	R\$ 544,00

## Pregao Presencial Nº 25/2018

### Lote 1 - unico

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
4530	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº24.	UNIDADE	R\$ 4,60	35	R\$ 161,00
4529	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº22.	UNIDADE	R\$ 3,70	35	R\$ 129,50
4532	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA EM Nº8.	UNIDADE	R\$ 1,40	35	R\$ 49,00
4531	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MANEIRA Nº4.	UNIDADE	R\$ 1,70	35	R\$ 59,50
4509	PASTA EM POLIONDA ELASTICO DE 3,5CM CORES VARIADAS.	UNIDADE	R\$ 3,99	10	R\$ 39,90
4488	PAPEL LAMINADO TAMANHO 48 X 60 CM CORES VARIADAS.	PACOTE	R\$ 1,10	100	R\$ 110,00
4487	PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 2M CORES VARIADAS.	PACOTE	R\$ 0,97	100	R\$ 97,00
4491	PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215 X 315 PACOTE COM 250 FOLHAS.	PACOTE	R\$ 37,00	235	R\$ 8.695,00
4490	PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS.	PACOTE	R\$ 245,00	54	R\$ 13.230,00
4486	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 50 MICRAS.	PACOTE	R\$ 60,00	30	R\$ 1.800,00
4483	PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS COLORIDO.	PACOTE	R\$ 8,20	30	R\$ 246,00
4482	ORGANIZADOR MESA/GAVETAS EM ACRILICO PARA ESCRITORIO	UNIDADE	R\$ 68,00	16	R\$ 1.088,00
4485	PAPEL CELOFANTE TAMANHO 80 X 80 CORES VARIADAS.	PACOTE	R\$ 46,00	200	R\$ 9.200,00
4484	PAPEL CAMURCA TAMANHO 40 X 60 CORES VARIADAS.	PACOTE	R\$ 0,95	160	R\$ 152,00
4503	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS.	UNIDADE	R\$ 2,65	110	R\$ 291,50
4502	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 20MM CORES VARIADAS.	UNIDADE	R\$ 2,65	110	R\$ 291,50
4505	PASTA PLASTICO COM ELASTICO LOMBADA DE 55MM CORES VARIADAS.	UNIDADE	R\$ 4,20	100	R\$ 420,00
4504	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS.	UNIDADE	R\$ 3,30	110	R\$ 363,00
4501	PASTA PLASTICA TIPO "L" TAMANHO A4.	PACOTE	R\$ 1,00	240	R\$ 240,00
4495	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS ESPESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	UNIDADE	R\$ 39,00	20	R\$ 780,00
4492	PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS.	PACOTE	R\$ 10,50	195	R\$ 2.047,50
4500	PASTA COM GRAMPO TIPO CASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSA.	UNIDADE	R\$ 2,30	210	R\$ 483,00
4496	PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFICIO PRETA.	UNIDADE	R\$ 11,90	230	R\$ 2.737,00
4541	PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 32MM.	UNIDADE	R\$ 1,40	96	R\$ 134,40
7826	PAPEL FOTOGRAFICO	UNIDADE	R\$ 22,00	20	R\$ 440,00
7815	LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,9MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA	UNIDADE	R\$ 10,40	5	R\$ 52,00
8254	TECIDO VOAL CORES DIVERSAS	UNIDADE	R\$ 18,50	300	R\$ 5.550,00
8253	TNT (TECIDO NAO TECIDO) ROLO COM 10M	UNIDADE	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
7797	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREDO.	UNIDADE	R\$ 2,40	27	R\$ 64,80
4676	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM Nº 14	UNIDADE	R\$ 1,80	35	R\$ 63,00
4673	CADERNO BROCHURAFORMATO 140 * 202 COM96 FOLHAS	UNIDADE	R\$ 5,00	250	R\$ 1.250,00
5751	LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,5MM COM PRENDEDOR PONTA E ACIONADOR DEMETAL E COM BORRACHA	UNIDADE	R\$ 6,25	6	R\$ 37,50
4677	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM Nº 18	UNIDADE	R\$ 1,70	35	R\$ 59,50
8410	FELTRO NAS CORES VARIADAS	UNIDADE	R\$ 14,50	100	R\$ 1.450,00
8396	PINCEL (LAPIS) PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	R\$ 2,79	50	R\$ 139,50
8449	PASTA COM GRAMPO ACP REF. 1039 COR CRISTAL PLASTICA TRANSPARENTE	UNIDADE	R\$ 2,30	25	R\$ 57,50

## Pregao Presencial Nº 25/2018

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8414	GRAMPO TAMANHO 23/13 GALVANIZADO CAIXA COM 1000 UNIDADES COBREADO.		UNIDADE	R\$ 7,10	8	R\$ 56,80
8389	EMBORRACHADO EM E.V.A COM GLITER TAMANHO 39 X 47 EM ROLO COM PORTEÇÃO PLASTICA		UNIDADE	R\$ 32,00	600	R\$ 19.200,00
8258	TECIDO CETIM CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 16,90	200	R\$ 3.380,00
8255	TECIDO OXFORD CORES DIVERSAS		UNIDADE	R\$ 16,00	300	R\$ 4.800,00
8260	PASTA EM POLIONDA COM ELASTICO LOMBADA DE 2CM CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00
8259	FITILHO DE NYLON EMBALAGEM COM 1 KILO		UNIDADE	R\$ 31,90	55	R\$ 1.754,50
4576	CAVALETE PRA FLIP CHART.		UNIDADE	R\$ 145,00	3	R\$ 435,00
4556	REABASTADOR PERMANENTE PARA LAPIS MARCADOR QUADRO BRANCO.		UNIDADE	R\$ 6,50	40	R\$ 260,00
4550	QUADRO BRANCO TAMANHO 200 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.		UNIDADE	R\$ 255,00	1	R\$ 255,00
4560	REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 50CM.		PACOTE	R\$ 1,10	30	R\$ 33,00
4557	RECIBO DE PAGAMENTO TIPO LAB 2 COM 2000 JOGOS CONTRA - CHEQUE.		UNIDADE	R\$ 185,00	1	R\$ 185,00
4547	QUADRO BRANCO TAMANHO 100 X 80 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.		UNIDADE	R\$ 84,00	1	R\$ 84,00
4543	PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 51MM.		UNIDADE	R\$ 2,85	86	R\$ 245,10
4542	PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO TAMANHO 41MM.		UNIDADE	R\$ 2,30	66	R\$ 151,80
4546	QUADRO PARA AVIISO EM FELTRO CO ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120.		UNIDADE	R\$ 238,00	5	R\$ 1.190,00
4544	QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO TAMANHO 120 X 90.		UNIDADE	R\$ 190,00	2	R\$ 380,00
4573	TINTA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADAS		UNIDADE	R\$ 17,50	30	R\$ 525,00
4569	TINTA GHACHE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 6 X 15ML, CORES VARIADAS.		CAIXA	R\$ 4,00	30	R\$ 120,00
4575	LANTERNA EM TAMANHO MEDIO.		UNIDADE	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
4574	PRACHETA EM MARERIAL DURATEX		UNIDADE	R\$ 6,80	20	R\$ 136,00
4567	TINTA PERMANENTE PARA CARIMBO COM 40 ML, ACONDICIONA EM EMBALAGEM PLASTICA		UNIDADE	R\$ 8,30	15	R\$ 124,50
4564	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21 CM.		UNIDADE	R\$ 7,40	30	R\$ 222,00
4562	TESOURA TIPO ESCOLAR COM LAMINAS EM AÇO COM NO MINIMO 13CM.		UNIDADE	R\$ 3,00	130	R\$ 390,00
4566	BLOCO TILEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95 X 81,5 MM.		PACOTE	R\$ 48,50	87	R\$ 4.219,50
4565	TESOURA PARA PICOTAR COM NO MINIMO 15 CM.		UNIDADE	R\$ 11,80	18	R\$ 212,40
4373	COLA COLORIDA CX COM 4X25G, SECAGEM RAPIDA.		CAIXA	R\$ 5,43	31	R\$ 168,33
4370	COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 500G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.		UNIDADE	R\$ 9,65	5	R\$ 48,25
4377	COLA GLITER CAIXA COM 4X25G CORES.		CAIXA	R\$ 8,30	81	R\$ 672,30
4376	COLA EM BASTAO TUBO COM 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA EM ROLAGEM.		UNIDADE	R\$ 1,45	51	R\$ 73,95
4367	CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 7,33	74	R\$ 542,42
4355	CARTOLINA GUACHE TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS.		PACOTE	R\$ 1,30	400	R\$ 520,00
4353	CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS.		PACOTE	R\$ 0,97	280	R\$ 271,60
4363	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 2,40	46	R\$ 110,40
4358	CATOLINA LAMINADA TAMANHO 48 X 60 CORES VARIASDAS.		UNIDADE	R\$ 1,20	510	R\$ 612,00
4391	COLCHETE LATONADO N08 CX COM 72 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 6,40	10	R\$ 64,00
4389	COLCHETE LATONADO N06 CX COM 72 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 6,35	10	R\$ 63,50

**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Codigo</b>	<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4394	DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERA TAMANHO 12 X30.	L	UNIDADE	R\$ 0,94	70	R\$ 65,80
4392	CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DGUA.		UNIDADE	R\$ 2,30	51	R\$ 117,30
4388	COCHELETE LATONADO N12 CX COM 72 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 7,77	11	R\$ 85,47
4381	COLA LIQUIDA TUBIO COM 90G PARA E.V.A ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA		UNIDADE	R\$ 2,25	40	R\$ 90,00
4379	COLA ISOPOR TUBO COM 900G ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA		UNIDADE	R\$ 42,75	21	R\$ 897,75
4385	COLA ADERENCIA INSTANTANEA SUPERBOND 3G.		UNIDADE	R\$ 6,28	70	R\$ 439,60
4383	COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA. MARCA GOLLER		PACOTE	R\$ 38,68	120	R\$ 4.641,60
4352	CAPA PARA ENCARDERNACAO PACOTE COM 100 UNI. TAMANHO A4.		PACOTE	R\$ 47,39	12	R\$ 568,68
4319	BALAO DE ENCHER METALICO CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES		PACOTE	R\$ 11,80	160	R\$ 1.888,00
4316	ARQUIVO MORTO PAPELAO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTACOES TAMANHO		UNIDADE	R\$ 3,90	320	R\$ 1.248,00
4323	BARBANTE ALGODAO TRANCADO COM NO MINIMO 100 METROS		UNIDADE	R\$ 5,00	48	R\$ 240,00
4321	BANDEIRA DO RN TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE		UNIDADE	R\$ 325,00	45	R\$ 14.625,00
4315	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5 X 1,5 X 1, CM	5	UNIDADE	R\$ 0,90	270	R\$ 243,00
4310	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA MAPA CAIXA COM 50 UNIDA		CAIXA	R\$ 7,20	12	R\$ 86,40
4309	AGENDA PERMANENTE - 13,5 COM * 19,2 CM CAPA COUVIN- FOLHAS INTEIRAS - PAPEL OFFSET 63G COM 352 PAG.		UNIDADE	R\$ 21,50	200	R\$ 4.300,00
4313	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE	R\$ 6,25	200	R\$ 1.250,00
4311	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 TAMANHA 11 * 6,9 CM AUTO ENTINTADA		UNIDADE	R\$ 9,99	30	R\$ 299,70
4342	CANETA CORRETIVA PONTA METALICA COM NO MINIMO 7 ML		UNIDADE	R\$ 5,99	220	R\$ 1.317,80
4340	CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.		UNIDADE	R\$ 34,80	37	R\$ 1.287,60
4346	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM VERMELHA.		CAIXA	R\$ 48,98	91	R\$ 4.457,18
4345	CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA		CAIXA	R\$ 49,05	93	R\$ 4.561,65
4337	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA SIMPLES.		UNIDADE	R\$ 23,60	13	R\$ 306,80
4333	CADERNO 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 96 FOLHAS		UNIDADE	R\$ 7,49	265	R\$ 1.984,85
4324	BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76 X 102MM COM 100 METROS		UNIDADE	R\$ 4,35	175	R\$ 761,25
4336	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL.		UNIDADE	R\$ 61,00	13	R\$ 793,00
4335	CADERNO DESENHO COM ESPIRAL COM NO MINIMO 40 FOLHAS		UNIDADE	R\$ 5,49	100	R\$ 549,00
4395	ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 100G. COM 200 LIGAS.		PACOTE	R\$ 5,70	35	R\$ 199,50
4462	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM.		CAIXA	R\$ 6,90	60	R\$ 414,00
4461	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM.		CAIXA	R\$ 6,00	60	R\$ 360,00
4464	LAMINA PARA ESTILETE ESREITO ACODICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS		UNIDADE	R\$ 2,30	40	R\$ 92,00
4463	LAMINA PARA ESTILETE LARGO ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS.		UNIDADE	R\$ 3,30	40	R\$ 132,00
4460	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM.		CAIXA	R\$ 4,35	60	R\$ 261,00
4457	HIDROCOR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA.		UNIDADE	R\$ 6,32	30	R\$ 189,60
4455	GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 16,20	17	R\$ 275,40
4459	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM.		CAIXA	R\$ 2,70	60	R\$ 162,00
4458	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 05MM.		CAIXA	R\$ 1,38	60	R\$ 82,80

**Pregao Presencial Nº 25/2018****Lote 1 - unico**

<b>Codigo</b>	<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
4478	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPA DA COR DA TINTA.	S	CAIXA	R\$ 32,00	100	R\$ 3.200,00
4477	MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM.		CAIXA	R\$ 50,00	2	R\$ 100,00
4480	MASTRO PARA BANDEIRA EM ALUMINIO COM NO MINIMO 2 M.		UNIDADE	R\$ 52,00	21	R\$ 1.092,00
4479	MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 CORES.		UNIDADE	R\$ 3,80	10	R\$ 38,00
4474	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2.		UNIDADE	R\$ 12,00	34	R\$ 408,00
4467	LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.		UNIDADE	R\$ 7,25	100	R\$ 725,00
4465	LANTEJOLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UNIDADES.	0	UNIDADE	R\$ 25,00	33	R\$ 825,00
4471	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADOS E PAUTADAS.		UNIDADE	R\$ 31,00	28	R\$ 828,00
4469	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS	S	UNIDADE	R\$ 10,20	14	R\$ 142,80
4454	GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.		CAIXA	R\$ 18,25	9	R\$ 164,25
4418	ETIQUETA 6081 TAMANHO 25,4 X 101,6 CAIXA COM 10 FOLHAS, E 20 0 ETIQUETAS.		CAIXA	R\$ 23,00	3	R\$ 69,00
4417	ETIQUETA 2 CARREIRAS EM FORMULARIO CONTINUO TAMANHO 106,68 X 23,8 CX.		UNIDADE	R\$ 23,00	10	R\$ 230,00
4426	FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25 X 50M.		UNIDADE	R\$ 4,29	60	R\$ 257,40
4424	ETIQUETA EM ROLO TP 16 PARA CONVITE		UNIDADE	R\$ 6,90	10	R\$ 69,00
4416	ESTILETE PEQUENO CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 9MM TRAVA DE SEGURANÇA	E	UNIDADE	R\$ 1,71	68	R\$ 116,28
4411	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO ESPESSURA 07MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	R\$ 15,65	12	R\$ 187,80
4408	ENVELOPE PARDO KO Nº41 TAMANHO 310 X 410		UNIDADE	R\$ 0,70	770	R\$ 539,00
4413	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO ESPESSURA 12MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	R\$ 15,70	12	R\$ 188,40
4412	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO ESPESSURA 09MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	R\$ 15,69	12	R\$ 188,28
4447	GIZ DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.		UNIDADE	R\$ 2,05	30	R\$ 61,50
4438	FITA DUPLA FACE TAMANHO 19 X 30M.		UNIDADE	R\$ 18,20	120	R\$ 2.184,00
4452	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA UNICA VEZ		UNIDADE	R\$ 72,50	28	R\$ 2.030,00
4449	GLITER 3GR ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CORES VARIADAS.		UNIDADE	R\$ 0,96	35	R\$ 33,60
4435	FITA CREPADA TAMANHO 38 X 50M.		UNIDADE	R\$ 19,50	50	R\$ 975,00
4429	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 38 X 50M.		UNIDADE	R\$ 18,25	185	R\$ 3.376,25
4428	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24 X 50M.		UNIDADE	R\$ 8,69	255	R\$ 2.215,95
4434	FITA CREPADA TAMANHO 24 X 50M.		UNIDADE	R\$ 7,36	50	R\$ 368,00
4432	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45 X 45M.		UNIDADE	R\$ 4,25	200	R\$ 850,00

**Total do Lote R\$ 173.868,09****Total do Vencedor R\$ 173.868,09**

## **Pregao Presencial Nº 25/2018**

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-quarta-feira, 16 de maio de 2018

Thiago Meira Manguiera  
Prefeito

**Pregao Presencial Nº 26/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO E NO PROCESSAMENTO DE DADOS DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES DE SAÚDE.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: NIEDJA MERY DAMASCENO FERNANDES**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Codigo Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
8576	APOIO TECNICO E PROCESSAMENTO DE DADOS SISTEMAS DE INFORMACOES DE SAUDE.		R\$ 1.600,00	12	R\$ 19.200,00
<b>Total do Lote</b>					<b>R\$ 19.200,00</b>
<b>Total do Vencedor</b>					<b>R\$ 19.200,00</b>

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-quarta-feira, 30 de maio de 2018

Thiago Meira Mangueira  
Prefeito



**Pregao Presencial Nº 27/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM FINALIDADE DE APARELHAR O SETOR DO CADASTRO UNICO/BOLSA FAMILIA, COMO TAMBEM PARA O SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: NET SYSTEM INFORMATICA LTDA - EPP**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Codigo Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
8889	MULTIFICADORA - JATO DE TINTA COLORIDA	UNIDADE	R\$ 367,00	3	R\$ 1.101,00
8890	PLASTIFICADORA POLISELADORA E LAMINADORA A3/A4/A5/A6 - 60HZ - 600W - NPPA	UNIDADE	R\$ 570,00	1	R\$ 570,00
8888	PEN DRIVE FLASH USB 2.0 8GB	UNIDADE	R\$ 38,00	5	R\$ 190,00
8886	NOTEBOOK INTEL CORE I3, 500 GB DE HD, 4GB DE MEMORIA.	UNIDADE	R\$	1	R\$ 2.008,00
8887	HD EXTERNO 1TB DE MEMORIA	UNIDADE	2.008,00	1	R\$ 394,00

**Total do Lote R\$ 4.263,00**

**Total do Vencedor R\$ 4.263,00**

**Vencedor: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP**

**Lote 1 - UNICO**

<b>Codigo Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
8891	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, HD 500GB, 4GB DE MEMORIA, MONITOR DE 15.6, ESTABILIZADOR, MOUSE E TECLADO INCLUSO.	UNIDADE	R\$ 2.510,00	5	R\$ 12.550,00

**Total do Lote R\$ 12.550,00**

**Total do Vencedor R\$ 12.550,00**

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-quarta-feira, 30 de maio de 2018

Thiago Meira Mangueira  
Prefeito